СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Президиума Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

13 декабря 2019 года                                                                                                     № 2

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия (далее – Совет), Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Президиума Совета: заместитель Председателя Совета, заместитель

Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Карелия А.А. Белянинова,

Председатель Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа

А.В. Григорьев;

с использованием возможностей видеоконференцсвязи: члены Президиума

Совета: Председатель Контрольно-счетного комитета Беломорского

муниципального района С.И. Оболкина, Председатель Контрольно-счетного органа

Костомукшского городского округа О.Ю. Шадрина;

ответственный секретарь Совета О.В. Степура;

приглашенные:

инспектор Контрольно-счетного комитета Беломорского муниципального

района Н.Н. Сахацкая.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета.

2. О результатах выполнения плана работы Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия на 2019 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета.

3. О проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия на 2020 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета.

4. Обсуждение кандидатур в Президиум Совета.

2

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета.

5. Разное.

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2. О результатах выполнения плана работы Совета контрольно-

счетных органов Республики Карелия на 2019 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛ: А.В. Григорьев.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект отчета о работе Совета за 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект отчета о работе Совета за 2019 год.

3. О проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия на 2020 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: О.Ю. Шадрина, С.И. Оболкина.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

1) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Проведение параллельного

экспертно-аналитического мероприятия «Проверка законности и результативности

использования средств бюджета Республики Карелия, направленных на

реализацию на территории Республики Карелия региональных составляющих

федеральных (национальных) проектов в 2019 году и истекшем периоде 2020 года

(выборочно)».

2) Срок исполнения пункта 3.3. изменить с «25 февраля» до «15 февраля».

3) Срок исполнения пункта 3.4. изменить с «30 марта» до «29 февраля».

4) Согласовать проект плана работы Совета на 2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект плана работы Совета на 2020 год.

4. Обсуждение кандидатур в Президиум Совета.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать избрание в Президиум Совета Председателя Контрольно-

счетного органа Кондопожского муниципального района вместо Председателя

Контрольно-счетного комитета Беломорского муниципального района.

3

Согласовать переизбрание на второй срок Председателя Контрольно-счетной

палаты Петрозаводского городского округа, Председателя Контрольно-счетного

органа Костомукшского городского округа, Председателя Контрольно-счетного

комитета Сортавальского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

5. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать переизбрание на второй срок ответственного секретаря Совета

Степура О.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

Председатель Совета                                         А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                        О.В. Степура